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令和７年度

予算 予算 決算見込

合計：A 合計：B 合計：C A-B A-C

I　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 850,000 850,000 850,000 0 0

研修事業基金運用益 44,411,966 43,770,118 41,011,192 641,848 3,400,774

受取各国拠出金 55,940,860 59,185,045 54,994,363 △ 3,244,185 946,497

国際機関等負担金 7,005,600 6,000,540 6,561,905 1,005,060 443,695

受取助成金 30,980,000 36,230,000 36,230,000 △ 5,250,000 △ 5,250,000

雑収益 120,000 120,000 601,954 0 △ 481,954

経常収益計 139,308,426 146,155,703 140,249,414 △ 6,847,277 △ 940,988

(2)経常費用   

事業費 145,886,877 170,520,842 141,751,050 △ 24,633,965 4,135,827

MOU事務局関係費 20,549,290 19,385,510 19,660,277 1,163,780 889,013

研修関係費 49,041,835 70,306,635 46,508,510 △ 21,264,800 2,533,325

運営費 76,295,752 80,828,697 75,582,263 △ 4,532,945 713,489

管理費 15,098,400 15,337,946 18,750,351 △ 239,546 △ 3,651,951

経常費用計 160,985,277 185,858,788 160,501,401 △ 24,873,511 483,876

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,676,851 △ 39,703,086 △ 20,251,987 18,026,235 △ 1,424,864

特定資産評価損益等 0 0 162,292,604 0 △ 162,292,604

評価損益等計 0 0 162,292,604 0 △ 162,292,604

当期経常増減額 △ 21,676,851 △ 39,703,086 142,040,617 18,026,235 △ 163,717,468

2.経常外増減の部 　 　 　 　 　

　 (1)経常外収益 　 　 　 　 　

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用  　 　 　  

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 21,676,851 △ 39,703,086 142,040,617 18,026,235 △ 163,717,468

一般正味財産期首残高 338,261,821 273,355,206 196,221,204 64,906,615 142,040,617

一般正味財産期末残高 316,584,970 233,652,120 338,261,821 82,932,850 △ 21,676,851

II　指定正味財産増減の部 　 　    

　　基本財産運用益 850,000 850,000 850,000 0 0

研修事業基金運用益 44,411,966 37,862,700 40,529,592 6,549,266 3,882,374

研修事業基金評価損益 0 0 162,292,604 0 △ 162,292,604

一般正味財産への振替額 45,261,966 38,712,700 41,379,592 6,549,266 3,882,374

当期指定正味財産増減額 0 0 162,292,604 0 △ 162,292,604

指定正味財産期首残高 2,105,945,992 2,135,146,975 1,943,653,388 △ 29,200,983 162,292,604

指定正味財産期末残高 2,105,945,992 2,135,146,975 2,105,945,992 △ 29,200,983 0

III　正味財産期末残高 2,422,530,962 2,368,799,095 2,444,207,813 53,731,867 △ 21,676,851

令和７年度予算総括表

（単位：円）

科目

令和６年度
差異



 

  

予算
公益 法人 合計：A 合計：B 公益 法人 合計：C A-B A-C

I　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 697,000 153,000 850,000 850,000 697,000 153,000 850,000 0 0

受 取 有 価 証 券 利 息 697,000 153,000 850,000 850,000 697,000 153,000 850,000 0 0
研修事業基金運用益 32,865,966 11,546,000 44,411,966 43,770,118 29,465,192 11,546,000 41,011,192 641,848 3,400,774

受 取 有 価 証 券 利 息 32,865,966 11,546,000 44,411,966 43,770,118 29,465,192 11,546,000 41,011,192 641,848 3,400,774
受取各国拠出金 55,940,860 0 55,940,860 59,185,045 54,994,363 0 54,994,363 △ 3,244,185 946,497

一 般 拠 出 金 43,018,860 0 43,018,860 43,018,860 40,150,936 0 40,150,936 0 2,867,924
情 報 シ ス テ ム 拠 出 金 12,922,000 0 12,922,000 13,568,100 12,872,482 0 12,872,482 △ 646,100 49,518
特 別 拠 出 金 0 0 0 2,598,085 1,970,945 0 1,970,945 △ 2,598,085 △ 1,970,945

国際機関等負担金 7,005,600 0 7,005,600 6,000,540 6,561,905 0 6,561,905 1,005,060 443,695
　国 際 海 事 機 関 6,672,000 0 6,672,000 5,666,940 5,940,640 0 5,940,640 1,005,060 731,360

イ ン ド 洋 Ｐ Ｓ Ｃ 地 域 組 織 333,600 0 333,600 333,600 621,265 0 621,265 0 △ 287,665
受取助成金 28,195,360 2,784,640 30,980,000 36,230,000 33,590,000 2,640,000 36,230,000 △ 5,250,000 △ 5,250,000

基盤整備 28,195,360 2,784,640 30,980,000 30,740,000 28,100,000 2,640,000 30,740,000 240,000 240,000
受 取 事 業 助 成 金 0 0 0 5,490,000 5,490,000 0 5,490,000 △ 5,490,000 △ 5,490,000

雑収益 50,000 70,000 120,000 120,000 601,954 61,480 663,434 0 △ 543,434
受 取 利 息 50,000 0 50,000 50,000 16,857 61,480 78,337 0 △ 28,337
そ の 他 収 益 0 70,000 70,000 70,000 585,097 0 585,097 0 △ 515,097

経常収益計 124,754,786 14,553,640 139,308,426 146,155,703 125,910,414 14,400,480 140,310,894 △ 6,847,277 △ 1,002,468
(2)経常費用 0 　
事業費 145,886,877 145,886,877 170,520,842 141,751,050 0 141,751,050 △ 24,633,965 4,135,827

MOU事務局関係費 20,549,290 0 20,549,290 19,385,510 19,660,277 0 19,660,277 1,163,780 889,013
役務費 300,000 0 300,000 300,000 2,505,800 0 2,505,800 0 △ 2,205,800
国際会議旅費 6,719,250 0 6,719,250 4,777,410 3,810,955 0 3,810,955 1,941,840 2,908,295
年報等製本費 226,600 0 226,600 300,000 266,600 0 266,600 △ 73,400 △ 40,000
図書費 381,440 0 381,440 440,000 204,440 0 204,440 △ 58,560 177,000
情報システム支援費 12,922,000 0 12,922,000 13,568,100 12,872,482 0 12,872,482 △ 646,100 49,518

研修関係費 49,041,835 0 49,041,835 70,306,635 46,508,510 0 46,508,510 △ 21,264,800 2,533,325
一般研修費 20,981,385 0 20,981,385 21,067,485 21,996,346 0 21,996,346 △ 86,100 △ 1,014,961

　 専門研修費 0 0 0 8,528,120 4,695,336 0 4,695,336 △ 8,528,120 △ 4,695,336
セミナー費 14,208,100 0 14,208,100 15,864,500 7,000,000 0 7,000,000 △ 1,656,400 7,208,100
専門家派遣費 4,238,000 0 4,238,000 7,174,400 4,344,192 0 4,344,192 △ 2,936,400 △ 106,192
検査官交流費 6,522,000 0 6,522,000 9,711,320 1,618,229 0 1,618,229 △ 3,189,320 4,903,771
研修前学習システム費 2,792,350 0 2,792,350 561,550 418,770 0 418,770 2,230,800 2,373,580

　　島しょ国PSC実施能力向上調査 0 0 0 7,099,260 6,420,492 0 6,420,492 △ 7,099,260 △ 6,420,492
研修記念品費 300,000 0 300,000 300,000 15,145 0 15,145 0 284,855

運営費 76,295,752 0 76,295,752 80,828,697 75,582,263 0 75,582,263 △ 4,532,945 713,489
役員報酬 19,080,012 0 19,080,012 22,736,245 19,990,298 0 19,990,298 △ 3,656,233 △ 910,286
給与手当費 32,081,297 0 32,081,297 30,699,281 29,905,390 0 29,905,390 1,382,016 2,175,907
役員退職給付費用 2,000,880 0 2,000,880 3,996,720 2,094,800 0 2,094,800 △ 1,995,840 △ 93,920
職員退職給付費用 1,791,100 0 1,791,100 1,744,200 2,762,800 0 2,762,800 46,900 △ 971,700
福利厚生費 7,312,961 0 7,312,961 7,623,722 6,973,945 0 6,973,945 △ 310,761 339,016
旅費交通費 84,000 0 84,000 124,800 409,738 0 409,738 △ 40,800 △ 325,738
通信運搬費 426,400 0 426,400 742,920 432,871 0 432,871 △ 316,520 △ 6,471
印刷費 139,400 0 139,400 82,000 139,077 0 139,077 57,400 323
消耗品費 149,240 0 149,240 302,580 94,477 0 94,477 △ 153,340 54,763
会議費 140,000 0 140,000 362,000 120,980 0 120,980 △ 222,000 19,020
賃借料 8,456,660 0 8,456,660 8,118,000 8,456,215 0 8,456,215 338,660 445
光熱水料費 733,900 0 733,900 610,080 619,286 0 619,286 123,820 114,614
減価償却費 210,134 0 210,134 210,134 94,367 0 94,367 0 115,767
雑費 1,303,800 0 1,303,800 1,193,920 1,205,924 0 1,205,924 109,880 97,876
賞与引当金 2,385,968 0 2,385,968 2,282,095 2,282,095 0 2,282,095 103,873 103,873

管理費 0 15,098,400 15,098,400 15,337,946 0 18,750,351 18,750,351 △ 239,546 △ 3,651,951
役員報酬 0 3,515,528 3,515,528 3,505,469 0 3,864,264 3,864,264 10,059 △ 348,736
給与手当費 0 3,055,431 3,055,431 2,922,367 0 2,934,028 2,934,028 133,064 121,403
役員退職給付費用 0 500,220 500,220 999,180 0 4,733,980 4,733,980 △ 498,960 △ 4,233,760
職員退職給付費用 0 253,200 253,200 242,100 0 254,900 254,900 11,100 △ 1,700
福利厚生費 0 1,605,284 1,605,284 1,673,500 0 1,530,859 1,530,859 △ 68,216 74,425
旅費交通費 0 356,220 356,220 249,700 0 282,658 282,658 106,520 73,562
通信運搬費 0 93,600 93,600 163,080 0 95,015 95,015 △ 69,480 △ 1,415
印刷費 0 30,600 30,600 18,000 0 30,528 30,528 12,600 72
消耗品費 0 32,760 32,760 66,420 0 21,912 21,912 △ 33,660 10,848
交際費 0 120,000 120,000 120,000 0 131,538 131,538 0 △ 11,538
会議費 0 399,000 399,000 563,500 0 285,380 285,380 △ 164,500 113,620
賃借料 0 1,856,340 1,856,340 1,782,000 0 1,856,230 1,856,230 74,340 110
光熱水料費 0 161,100 161,100 133,920 0 135,934 135,934 27,180 25,166
減価償却費 0 190,546 190,546 190,546 0 93,132 93,132 0 97,414
雑費 0 286,200 286,200 262,080 0 264,709 264,709 24,120 21,491
情報基盤整備費 0 300,000 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
役務費 0 2,081,200 2,081,200 1,892,000 0 2,081,200 2,081,200 189,200 0
修繕費 0 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
賞与引当金 0 161,171 161,171 154,084 0 154,084 154,084 7,087 7,087

経常費用計 145,886,877 15,098,400 160,985,277 185,858,788 141,751,050 18,750,351 160,501,401 △ 24,873,511 483,876
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,132,091 △ 544,760 △ 21,676,851 △ 39,703,085 △ 15,840,636 △ 4,349,871 △ 20,190,507 18,026,234 △ 1,486,344

  

令 和 ７ 年 度 予 算 内 訳 表
（単位：円）

科　　　　目

令和７年度 令和６年度
差異

予算内訳 決算見込



 

  

（単位：円）

予算 決算見込

公益 法人 合計：A 合計：B 合計：C A-B A-C

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

基本財産運用益 697,000 153,000 850,000 850,000 850,000 0 0

研修事業基金運用益 32,865,966 11,546,000 44,411,966 43,770,118 41,011,192 641,848 3,400,774

受取各国拠出金 55,940,860 0 55,940,860 59,185,045 54,994,363 △ 3,244,185 946,497

国際機関等負担金 7,005,600 0 7,005,600 6,000,540 6,561,905 1,005,060 443,695

受取助成金 28,195,360 2,784,640 30,980,000 36,230,000 36,230,000 △ 5,250,000 △ 5,250,000

雑収益 50,000 70,000 120,000 120,000 601,954 0 △ 481,954

事業活動収入計 124,754,786 14,553,640 139,308,426 146,155,703 140,249,414 △ 6,847,277 △ 940,988

２　事業活動支出

事業費支出 141,884,763 0 141,884,763 164,569,788 136,799,083 △ 22,685,025 5,085,680

　MOU事務局関係費 20,549,290 0 20,549,290 19,385,510 19,660,277 1,163,780 889,013

　研修関係費 49,041,835 0 49,041,835 70,306,635 46,508,510 △ 21,264,800 2,533,325

　運営費 72,293,638 0 72,293,638 74,877,643 70,630,296 △ 2,584,005 1,663,342

管理費支出 0 14,154,434 14,154,434 13,906,120 13,668,339 248,314 486,095

事業活動支出計 141,884,763 14,154,434 156,039,197 178,475,908 150,467,422 △ 22,436,711 5,571,775

事業活動収支差額 △ 17,129,977 399,206 △ 16,730,771 △ 32,320,205 △ 10,218,008 15,589,434 △ 6,512,763

Ⅱ　投資活動の部

１　投資活動収入

特定資産取崩収入 25,000,000 0 25,000,000 24,000,000 0 1,000,000 25,000,000

　研修事業基金取崩収入 5,000,000 0 0 0 0 0 0

　MOU引当資産取崩収入 20,000,000 0 20,000,000 0 0 20,000,000 20,000,000

　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

　減価償却資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 25,000,000 0 25,000,000 24,000,000 0 1,000,000 25,000,000

２　投資活動支出 0

特定資産取得支出 4,002,114 3,095,602 7,097,716 34,882,880 9,930,715 △ 27,785,164 △ 2,832,999

　研修事業基金取得支出 0 0 0 25,000,000 0 △ 25,000,000 0

　MOU引当資産取得支出 0 2,000,000 2,000,000 2,500,000 0 △ 500,000 2,000,000

　退職給付引当資産取得支出 3,791,980 753,420 4,545,400 6,982,200 9,591,580 △ 2,436,800 △ 5,046,180

　減価償却引当資産取得支出 210,134 190,546 400,680 400,680 187,499 0 213,181

  事業延長資産取得支出 0 151,636 151,636 151,636 151,636 0 0

固定資産取得支出 300,000 300,000 600,000 300,000 0 300,000 600,000

投資活動支出計 4,302,114 3,395,602 7,697,716 35,182,880 9,930,715 △ 27,485,164 △ 2,232,999

投資活動収支差額 20,697,886 △ 3,395,602 17,302,284 △ 11,182,880 △ 9,930,715 28,485,164 27,232,999

Ⅲ　財務活動収支の部 　

１　財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

２　財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 843,546 623,046 1,466,592 504,228 0 962,364 1,466,592

V 会計振替 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 2,724,363 △ 3,619,442 △ 895,079 △ 29,158,949 △ 20,148,723 28,263,870 19,253,644

△ 2,724,363 3,619,442 895,079 29,158,949 21,043,802 △ 28,263,870 △ 20,148,723

0 0 0 0 895,079 0 △ 895,079

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

令 和 ７ 年 度 資 金 収 支 予 算 （ 内 部 管 理 用 ）

科　　　　目

令和７年度 令和６年度
差異

予算：A



 

（１）　資金調達の見込

借入の予定 無

（２）　設備投資の見込

　 設備投資の予定

（１）　収支相償

△ 21,132,091 円：適合

（２）　公益事業比率　50％超

90.62% ：適合

（３）　遊休財産保有制限

145,886,877 円

134,773,185 円

11,113,692 円上限額との差額

適合状況 適合

令和７年度：設備投資等

無

参考：令和７年度予算：会計３基準への適合性試算

遊休財産の保有上限（事業費）

遊休財産額


